[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1085 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a disponibilização de varredores de rua na Rua Dr. José Alfredo de Paula, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária tendo em vista o recebimento, no gabinete deste vereador, de diversas reclamações relatando que a rua citada não tem recebido a devida atenção dos agentes de limpeza, o que tem gerado grande acúmulo de lixo. Em visita ao local, registramos através de fotografias esse descuido, que traz inúmeros prejuízos ao moradores próximos dali e aos pedestres.

Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

10 de Novembro de 2015
)